
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Беловка 

муниципального района Богатовский  

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

  от 01.09.2023 г.                                                                                № 125/2 – ОД 

О создании подготовительной и специальной медицинских групп  

в ГБОУ СОШ с. Беловка на 2023-2024 учебный год 

 

       На основании медицинских заключений, полученных от Богатовской ЦРБ на 

01.09.2023 г., в целях совершенствования физического воспитания обучающихся, 

имеющих проблемы в состоянии здоровья, их приобщения к регулярным занятиям 

физической культурой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в образовательной организации на 2023-2024 учебный год подготовительную и 

специальную медицинские группы здоровья для занятий обучающихся физической 

культурой.  

2. Утвердить список обучающихся, отнесенных по состоянию здоровья к 

подготовительной и специальной медицинской группе на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

3. Воеводину А.В., Михайловой Л.А., учителям физической культуры, руководствоваться 

нормативными документами при проведении урочной и внеурочной деятельности 

обучающихся с подготовительной группой здоровья.  

4. Луниной И.Г., учителю русского языка и литературы, работающей с Ефимовым В.А., 

учеником 9 класса, по индивидуальной программе на дому, при проведении занятий по 

физической культуре соблюдать требования для обучающихся, занимающихся по 

специальной медицинской группе. 

5. Луниной И.Г., учителю русского языка и литературы, провести беседу с родителями 

Ефимова В.А., ученика 9 класса, об особенностях содержания мероприятий требующих 

физическую нагрузку в домашних условиях, в целях сохранения и укрепления здоровья 

обучающегося. 

6. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на Лунину И.Г., лицо, 

курирующее магистральное направление «Здоровье» Концепции проекта «Школа 

Минпросвещения России». 

 

 

Директор ОО     (Соколова Г.Г.) 

 


